Дело № 1-46/2019

УИД 68RS0018-01-2019-000349-35

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

06 июня 2019 года р.п. Первомайский

Первомайский районный суд Тамбовской области в составе:

председательствующего судьи Логутов К.Е., 

при секретаре Козловой Т.В.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Первомайского района Тамбовской области Пешехоновой О.С., 

подсудимого ФИО2, 

защитника адвоката Сухарева Е.К., представившего удостоверение № 248 от 18.10.2002 и ордер от 21.05.2019 № Ф-083389, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее техническое образование, женатого, имеющего на иждивении двух несовершеннолетних детей, работающего ПЧ-27 начальником караула, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 171.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, обвиняется в том, что он совершил умышленное преступление в сфере экономической деятельности, при следующих обстоятельствах:

Весной 2018 года, в точно не установленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, имея корыстный мотив с умыслом на систематическое извлечение выгоды материального характера, действуя без специального разрешения (лицензии) на право закупки (приобретения), хранения и оптовой (розничной) продажи этилового спирта, включая спиртосодержащие растворы и алкогольную продукцию, осуществлял незаконную деятельность по приобретению, хранению, перевозке в целях сбыта и продаже немаркированной алкогольной продукции, в крупном размере, в нарушение требований действующего законодательства, а именно: 

1) в соответствии с Федеральным законом № 171-ФЗ от 22 ноября 1995 года «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее по тексту Федеральный закон №171-ФЗ), любая деятельность, связанная с производством и оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции подлежит обязательному лицензированию. Постановлением Правительства РФ от 24 февраля 2009 года № 154 утверждено Положение о Федеральной службе по регулированию алкогольного рынка, являющейся федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также функции по контролю за производством и оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, по надзору и оказанию услуг в этой сфере;

2) в соответствии с п. 5 ст. 11 Федерального закона №171-ФЗ: «Закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции осуществляются по ценам не ниже цен, установленных уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) в соответствии со ст. 12 Федерального закона №171-ФЗ: «Алкогольная продукция, за исключением пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, как производимая на территории Российской Федерации, так и ввозимая (импортируемая) в Российскую Федерацию, подлежит обязательной маркировке федеральными специальными и акцизными марками. Федеральные специальные марки приобретаются организациями, осуществляющими производство такой алкогольной продукции, в государственном органе, уполномоченном Правительством Российской Федерации. Акцизные марки приобретаются в таможенных органах организациями, осуществляющими импорт алкогольной продукции. Маркировка алкогольной продукции не предусмотренными настоящим Федеральным законом марками, не допускается. Федеральные специальные марки или акцизные марки выдаются заявителям при наличии у них лицензии на осуществление соответствующего вида лицензируемой деятельности;

4) в соответствии с п. 3 ст. 12 Федерального закона №171-ФЗ: «Федеральная специальная марка и акцизная марка являются документами государственной отчетности, удостоверяющими законность (легальность) производства и (или) оборота на территории Российской Федерации алкогольной продукции, осуществление контроля за уплатой налогов, а также являются носителями информации единой государственной автоматизированной информационной системы и подтверждением фиксации информации о реализуемой на территории Российской Федерации алкогольной продукции в единой государственной автоматизированной информационной системе»;

5) в соответствии с п. 3.3 ст. 12 Федерального закона №171-ФЗ: «Проверка подлинности федеральных специальных марок и акцизных марок осуществляется 

организациями – покупателями, имеющими соответствующую лицензию, визуально, а также с использованием доступа к информационным ресурсам уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти;

6) в соответствии с п. 6 ст. 12 Федерального закона №171-ФЗ: «За правильность нанесения и за подлинность федеральных специальных марок и акцизных марок несут ответственность собственники (владельцы) алкогольной продукции, осуществляющие ее производство, импорт, поставки, розничную продажу, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

7) в соответствии с п. 1 ст. 26 Федерального закона №171-ФЗ: «Запрещается оборот (закупка, поставки, хранение, перевозки, розничная продажа) алкогольной продукции без сертификатов соответствия или деклараций о соответствии, либо без маркировки в соответствии со ст. 12 настоящего Федерального закона, либо с маркировкой поддельными марками. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО2, в неустановленный период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, точная дата в ходе следствия не установлена, имея корыстный мотив, без регистрации юридического лица и без лицензии в случаях, когда такая лицензия обязательна, сопряженного с извлечением дохода в крупном размере, приобрел в мкр. Кочетовка 

<

адрес>, у неустановленного следствием лица, в целях последующей продажи, немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке акцизными марками и федеральными специальными марками, контрафактную с чужими товарными знаками, в количестве 298 бутылок, содержащуюся в стеклянных бутылках и жестяных банках емкостью 0,5 л., 0,7 л., 0,75 л., 1,0 л., следующих наименований: 

- водка «

<

данные изъяты> в количестве не менее 17 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве не менее 12 бутылок объемом 0,75 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве не менее 119 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве не менее 6 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве не менее 9 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

- водка « 

<

данные изъяты>» в количестве не менее 10 жестяных банок объемом 0,7 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве не менее 15 бутылок объемом 1 литр каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве не менее 7 бутылок объемом 1 литр каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве не менее 14 бутылок объемом 0,5 литра, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве не менее 11 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве не менее 1 бутылки объемом 0,5 литра, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- коньяк «

<

данные изъяты> в количестве не менее 8 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве не менее 4 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве не менее 19 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- коньяк «

<

данные изъяты> в количестве не менее 6 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- виски «

<

данные изъяты>» в количестве не менее 7 бутылок объемом 0,7 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

- вино «

<

данные изъяты> в количестве не менее 7 бутылок объемом 0,75 литров каждая, маркированных заведомо для него поддельными акцизными марками;

- вино «

<

данные изъяты>» в количестве не менее 9 бутылок объемом 0,75 литров каждая, маркированных заведомо для него поддельными акцизными марками;

- вино «

<

данные изъяты> в количестве не менее 8 бутылок объемом 0,75 литров каждая, маркированных заведомо для него поддельными федеральными специальными марками;

- вино «

<

данные изъяты>» в количестве не менее 9 бутылок объемом 0,75 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

После чего, ФИО2, в неустановленный следствием период, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное обогащение, осуществлял перевозку с целью сбыта вышеуказанной алкогольной продукции, маркированной поддельными федеральными специальными и акцизными марками, а так же без федеральных специальных либо акцизных марок, из места приобретения – мкр. Кочетовка 

<

адрес>, на своем автомобиле «

<

данные изъяты>» c государственным регистрационным знаком Н №, осуществляя доставку вышеуказанной фальсифицированной продукции в место ее хранения.

В указанный период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, действуя без регистрации юридического лица и получения лицензии, разрешающей оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, когда такая лицензия обязательна, имея умысел на получение дохода незаконным путем, осуществлял ее хранение с целью последующего сбыта в принадлежащем ему гараже, расположенном по адресу: 

<

адрес>, гараж №. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 55 минут до 19 часов 20 минут, в ходе осмотра места происшествия, проведенного в принадлежащем ФИО2 гараже, расположенном по адресу: 

<

адрес>, гараж №, было обнаружено и изъято следующее количество алкогольной продукции: 

- водка «

<

данные изъяты> в количестве 17 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве 12 бутылок объемом 0,75 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве 119 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве 6 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве 9 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

- водка « 

<

данные изъяты>» в количестве 10 жестяных банок объемом 0,7 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

- водка «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>» в количестве 15 бутылок объемом 1 литр каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве 7 бутылок объемом 1 литр каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- коньяк «

<

данные изъяты> в количестве 14 бутылок объемом 0,5 литра, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве 11 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве 1 бутылки объемом 0,5 литра, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве 8 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве 4 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве 19 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве 6 бутылок объемом 0,5 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки; 

- виски «

<

данные изъяты>» в количестве 7 бутылок объемом 0,7 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

- вино «

<

данные изъяты>» в количестве 7 бутылок объемом 0,75 литров каждая, маркированных заведомо для него поддельными акцизными марками;

- вино «

<

данные изъяты>» в количестве 9 бутылок объемом 0,75 литров каждая, маркированных заведомо для него поддельными акцизными марками;

- вино «

<

данные изъяты>» в количестве 8 бутылок объемом 0,75 литров каждая, маркированных заведомо для него поддельными федеральными специальными марками;

- вино «

<

данные изъяты>» в количестве 9 бутылок объемом 0,75 литра каждая, на которых отсутствовали федеральные специальные либо акцизные марки;

Согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, федеральные специальные марки на бутылках с этикеткой «

<

данные изъяты>» объемом 0,75 л. каждая; акцизные марки на бутылках с этикеткой «

<

данные изъяты>» объемом 0,75 л., с этикеткой «

<

данные изъяты>» объемом 0,75 л; изготовлены не производством Госзнак. 

Согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, все представленные на экспертизу жидкости, снабженные этикетками (надписями): 

«

<

данные изъяты>» являются спиртосодержащими (изготовленными с использованием этилового спирта).

Количественное содержание этилового спирта, соответственно составило:

-34,0 % объемных, в жидкостях из бутылок с надписями «

<

данные изъяты> 

-35,6 % объемных, в жидкостях из бутылок с этикетками «

<

данные изъяты>», 

-38,5 % объемных, в жидкостях из бутылок с этикетками «

<

данные изъяты> 

-35,5 % объемных, в жидкостях из бутылок с этикетками «

<

данные изъяты>», 

-33,0 % объемных, в жидкостях из бутылок с надписями «

<

данные изъяты>», 

-33,0 % объемных, в жидкостях из бутылок с надписями «

<

данные изъяты>», 

-33,0 % объемных, в жидкостях из бутылок с этикеткой «

<

данные изъяты>», 

-32,3 % объемных, в жидкостях из бутылок с этикетками «

<

данные изъяты>», 

-33,0 % объемных, в жидкостях из бутылок с этикетками «

<

данные изъяты>», 

-36,5 % объемных, в жидкостях из бутылок с этикетками «

<

данные изъяты>», 

-33,5 % объемных, в жидкостях из бутылок с надписями «

<

данные изъяты>»,

-35,8 % объемных, в жидкостях из бутылок с этикетками «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>»,

-32,2 % объемных, в жидкостях из бутылок с надписями «

<

данные изъяты>»,

-33,2 % объемных, в жидкостях из бутылок с этикетками «

<

данные изъяты>»,

-33,3 % объемных, в жидкостях из бутылок с надписями «

<

данные изъяты>

-8,5 % объемных, в жидкостях из бутылок с этикетками «

<

данные изъяты>»,

-34,0 % объемных, в жидкостях из бутылок с надписями «

<

данные изъяты>»,

-8,3 % объемных, в жидкостях из бутылок с этикетками «

<

данные изъяты>»,

-7,5 % объемных, в жидкостях из бутылок с этикетками «

<

данные изъяты>

-8,5 % объемных, в жидкостях из бутылок с этикетками «

<

данные изъяты>».

Таким образом, ФИО1 незаконно приобрел у неустановленного следствием лица, хранил и осуществил перевозку в целях последующего сбыта, находящуюся в незаконном обороте следующую немаркированную алкогольную продукцию, с поддельными федеральными специальными и акцизными марками, изготовленными не производством ФГУП Госзнак, а также без федеральных специальных либо акцизных марок:

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве 17 бутылок, объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 250 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 4250 рублей;

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве 12 бутылок, объемом 0,75 литра каждая, стоимостью 329 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 3948 рублей;

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве 119 бутылок, объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 205 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 24395 рублей;

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве 6 бутылок, объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 225 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 1350 рублей; 

- водка «

<

данные изъяты> в количестве 9 бутылок, объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 260 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 2340 рублей;

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве 10 жестяных банок, объемом 0,7 литра каждая, стоимостью 340 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 3400 рублей;

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве 15 бутылок, объемом 1 литр каждая, стоимостью 420 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 6300 рублей; 

- водка «

<

данные изъяты>» в количестве 7 бутылок, объемом 1 литр каждая, стоимостью 420 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 2940 рублей; 

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве 14 бутылок, объемом 0,5 литра, стоимостью 25000 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 35000 рублей; 

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве 11 бутылок, объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 6600 рублей;

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 литра, стоимостью 420 рублей за 1 бутылку; 

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве 8 бутылок, объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 430 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 3440 рублей; 

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве 4 бутылок, объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 450 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 1800 рублей; 

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве 19 бутылок, объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 2900 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 55100 рублей; 

- коньяк «

<

данные изъяты>» в количестве 6 бутылок, объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 3000 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 18000 рублей; 

- виски «

<

данные изъяты>» в количестве 7 бутылок, объемом 0,7 литра каждая, стоимостью 1900 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 13300 рублей;

- вино «

<

данные изъяты> в количестве 7 бутылок, объемом 0,75 литров каждая, стоимостью 305 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 2135 рублей;

- вино «

<

данные изъяты>» в количестве 9 бутылок, объемом 0,75 литров каждая, стоиомстью 240 рублей, на общую сумму 2160 рублей;

- вино «

<

данные изъяты>» в количестве 8 бутылок, объемом 0,75 литров каждая, стоимостью 290 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 2320 рублей;

- вино «

<

данные изъяты>» в количестве 9 бутылок, объемом 0,75 литра каждая, стоимостью 305 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 2745 рублей;

Таким образом, ФИО2, в неустановленный период времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, точная дата в ходе следствия не установлена, без регистрации юридического лица и получения лицензии, разрешающей оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, когда такая лицензия обязательна, осуществил приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками, либо федеральными специальными марками, в количестве 298 бутылок, общей стоимостью 191 943 рубля, то есть в крупном размере.

Таким образом, своими действиями ФИО2 совершил преступление, предусмотренное ч. 5 ст. 171.1 УК РФ, то есть приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, совершенные в крупном размере.

Подсудимый ФИО2 пояснил, что обвинение ему понятно, он согласен с обвинением и поддерживает ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство заявлено им добровольно после консультации с защитником, и он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник Сухарев Е.К. ходатайство подсудимого поддержал.

Государственный обвинитель, не возражал против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ч.ч. 1,2 ст. 314 УПК РФ соблюдены

Суд квалифицирует действия ФИО2 по ч. 5 ст. 171.1 УК РФ, как приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, совершенные в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает, что подсудимый ФИО2 совершил умышленное преступление небольшой тяжести, является не судимым, вину признал полностью, в содеянном раскаялся, по месту жительства и работы характеризуется положительно, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, имеет на иждивении одного малолетнего ребенка - дочь ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и одного несовершеннолетнего ребенка – сына ДД.ММ.ГГГГ года рождения, является ветераном боевых действиях на Кавказе, где получил огнестрельное ранение, и имеет многочисленные государственные награды: медаль «Ветеран боевых действий на Кавказе»; орден «Мужества»; знак «За службу на Кавказе»; медаль «За мужество и отвагу»; памятный знак «За бои в Чечне», является членом общественной организации пенсионеров-ветеранов и инвалидов боевых действий Чеченской Республики, Вооруженных сил и правоохранительных органов, награжден знаком отличия «За заслуги перед 

<

адрес>ом», награжден грамотой директора ТОГКУ «Пожарно-спасательный центр», а также оказывает безвозмездную материальную помощь жителю района ФИО5 на лечение его сына ФИО6.

Суд признает обстоятельством, смягчающим наказание ФИО2 – наличие на иждивении малолетнего ребенка в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО2 судом не установлено.

Оснований для освобождения подсудимого от наказания, либо для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с частью шестой статьи 15 УК РФ, судом не установлено.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного ФИО2 преступления, личности подсудимого, наличия смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а так же влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, суд считает необходимым назначить ФИО2 наказания в виде штрафа.

Руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 5 ст. 171.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 10 000 рублей.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде или надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу не отменять.

Вещественные доказательства: 

- 

<

данные изъяты> л. – уничтожить;

- 

<

данные изъяты>» объемом 0,7 л. в количестве 9 бутылок – возвратить законному владельцу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тамбовского областного суда в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением ст. 317 УПК РФ через Первомайский районный суд Тамбовской области.

Осужденный имеет право ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы и представления, принесенные другими участниками уголовного процесса. 

Штраф перечислить по следующим реквизитам: УФК по 

<

адрес> л/с 

<

***>, КПП 682901001, ИНН 

<

***> УМВД России по 

<

адрес>, БИК 046850001 р/с № в Тамбовское отделение 

<

адрес> ОКТМО 68622000 КБК 18№ УИН 11№.

Судья К.Е. Логутов